2

	ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2021

	№
	127
	- гп

	г. Невьянск

О проведении внепланового аудиторского мероприятия
«Аудит соблюдения установленного порядка проведения инвентаризации
активов и обязательств администрации Невьянского городского округа
перед составлением годовой бюджетной отчетности»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления внутреннего финансового аудита в администрации Невьянского городского округа, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2021 № 838 - п, распоряжением главы администрации Невьянского городского округа от 13.10.2021 № 82-гр «О решениях по результатам аудиторского мероприятия «Аудит достоверности и полноты бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа», руководствуясь статьей 28 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести внеплановое аудиторское мероприятие «Аудит соблюдения установленного порядка проведения инвентаризации активов и обязательств администрации Невьянского городского округа перед составлением годовой бюджетной отчетности» в период с 20 по 24 декабря 2021 года.
2.  Утвердить Программу внепланового аудиторского мероприятия «Аудит соблюдения установленного порядка проведения инвентаризации активов и обязательств администрации Невьянского городского округа перед составлением годовой бюджетной отчетности» (прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение внепланового аудиторского мероприятия старшего инженера по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу Лазаренко Ирину Викторовну.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава Невьянского
городского округа 				     	   			     А.А. Берчук
УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]10.12.2021  № 127 - гп

ПРОГРАММА
внепланового аудиторского мероприятия

Аудит соблюдения установленного порядка проведения инвентаризации активов и обязательств администрации Невьянского городского округа
перед составлением годовой бюджетной отчетности

1. Основание для проведения внепланового аудиторского мероприятия:
Распоряжение главы администрации Невьянского городского округа           от 13.10.2021 № 82-гр «О решениях по результатам аудиторского мероприятия «Аудит достоверности и полноты бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа».
2. Срок проведения внепланового аудиторского мероприятия:                  20 декабря 2021 года – 24 декабря 2021 года.
3. Цели и задачи внепланового аудиторского мероприятия:
Цели внепланового аудиторского мероприятия:
1) оценка надежности внутреннего финансового контроля при проведении инвентаризации активов и обязательств администрации Невьянского городского округа перед составлением годовой бюджетной отчетности;
2) повышение качества финансового менеджмента в администрации Невьянского городского округа.
Задачи внепланового аудиторского мероприятия:
1) подтверждение фактического наличия имущества и реальности финансовых обязательств администрации Невьянского городского округа;
2) подтверждение полноты и своевременности отражения результатов проведения инвентаризации.
4. Методы внутреннего финансового аудита, которые будут применены при проведении внепланового аудиторского мероприятия: аналитические процедуры, инспектирование, наблюдение, запрос, подтверждение, пересчет.
5. Перечень объектов внутреннего финансового аудита:
5.1. проведение инвентаризации имущества, оформление результатов инвентаризации, отражение результатов инвентаризаций в учете;
5.2. проверка соответствия показаний спидометров служебных автомобилей данным, отраженным водителями в путевых листах;
5.3. контроль расчетов с подотчетными лицами;
5.4. сверка расчетов с контрагентами по принимаемым и исполняемым обязательствам;
5.5. контроль за суммами дебиторской и кредиторской задолженности.
6. Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе аудиторского мероприятия:
6.1. своевременность проведения инвентаризации активов и обязательств;
6.2. соблюдение установленного порядка проведения инвентаризации активов и обязательств;
6.3. соответствие фактического наличия имущества и реальности финансовых обязательств данным, указанных в актах инвентаризации;
6.4. правильность и своевременность ведения регистров бюджетного учета.
7. Внеплановое аудиторское мероприятие проводит старший инженер          по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу администрации Невьянского городского округа Лазаренко Ирина Викторовна.

image1.wmf